
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA – AMMESSI ED ESCLUSI 

Il Dirigente

RICHIAMATE:
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 97/2021, come integrata con deliberazione di 

Giunta n. 254/2021, con la quale è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni 

di personale 2021 – 2023, il quale prevede, tra l'altro, l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato, di n. 8 vigili urbani, categoria C;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 08.07.2022 avente ad oggetto 

"Personale – Rideterminazione dotazione organica e Piano Triennale del 

Fabbisogno del personale 2022- 2024", con la quale, per le motivazioni in essa 

espresse, dette assunzioni sono state confermate, autorizzando il Settore Personale 

ad avviare le procedure di mobilità ex art. 30 e 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

- la determinazione dirigenziale n. 4063 del 13.09.2022 con la quale, tenuto conto della 

copertura di n. 5 degli 8 posti previsti, con personale in posizione di comando, si è 

provveduto ad attivare il procedimento di mobilità esterna ex art. 30 del D.Lgs. 

n.165/2001 per l’assunzione degli ulteriori 3 istruttori di vigilanza – cat. C, nonché ad 

approvare il relativo avviso e schema di domanda.

DATO ATTO che:

- detto avviso è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, nonchè, per estratto 

sulla Gazzetta Ufficiale a far data dal 27.09.2022;

- al punto 2. “Termini e modalità di presentazione delle domande” dell’Avviso, è stato 

previsto l’obbligo, a pena di esclusione, di presentare o inoltrare le domande di 

Determina n. 6045 del 09/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ammissione alla procedura di mobilità entro il termine perentorio di scadenza del 30° 

giorno successivo alla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;

- sono pervenute in tempo utile, secondo i criteri fissati dal bando, n. 50 istanze di 

partecipazione, di cui 4 da intendersi come “integrazioni” per un totale di n. 46 

istanze, come da verbale di accertamento del Responsabile dell’Archivio Generale;

RITENUTO, quindi,

- disporre, con riserva, l’ammissione dei n. 45 candidati, i cui nominativi sono riportati 

nell’allegato “A” alla presente determinazione;

-  procedersi all’esclusione di n. 1  candidato, il cui nominativo è riportato nell’allegato “B”, 

in quanto l’istanza risulta presentata in violazione del punto 1 del bando “Requisiti”;

CONSIDERATO altresì che, la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web 

dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs, n. 267/2000

DETERMINA

- Per quanto sopra esposto, in relazione  alla procedura di mobilità esterna ex art.30 

del D.Lgs. n.165/2001 per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 3 

istruttori di vigilanza – cat. C, – ammettere al colloquio n. 45 candidati come 

individuati all’Allegato “A” al presente atto, con riserva di accertamento dei requisiti 

previsti dal bando, di escludere n. 1  candidato, il cui nominativo è riportato 

nell’allegato “B”;

- Specificare che, come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo 

Ente, la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo 

Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ed avrà 

valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

- Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e nei 

modi previsti dalla legge.

Determina n. 6045 del 09/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



Il Direttore  
LUIGI MEA 

Determina n. 6045 del 09/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



COGNOME NOME
ADAMI ANTONIO

AGOVINO ANNAPAOLA
AURINO GIORGIO

BISOGNO FABIO
BUONOCORE GIOVANNI

CAPPONI VINCENZA
CAPUTO CARMINE

CARANNANTE GIUSEPPE
CASTALDO PASQUALE 
CIMMINO CLELIA
CONCILIO SERAFINO

D’ALESSIO GIULIA
D’AMORE GUIDO
DE LAUSO MARGHERITA

DE QUATTRO GENNARO
DI SIMONE ANNA

DELLA PORTA ANTONIA
DI GIACOMO COSTANTINO

DI MENZA ANGELO GIUSEPPE
FERRAIOLO PASQUALE 
FONTANA RAFFAELE
FORIOSO VALERIO

GAGLIONE LUCA
GATTO ALESSANDRO

GIANNELLI ENRICO
LEO NICOLA

LIMONGI BRUNO
LULLO CONSOLATA
MAIO LOREDANA

MANFREDI CIRO
MASUCCI GUGLIELMO
PALUMBO FABRIZIO

PASQUARIELLO ROCCO
PECORARO ALFONSO
RICCIARDI ROCCO
SALERNO GAETANA

SBORDONE VITTORIO
SOMMA PIERANGELO

SORRENTINO GIOVANNI
SORRENTINO SALVATORE
SORRENTINO MARIO
TORTORELLA CHIARA

VARRIALE MARCO
VITALE ROSARIO

VITIELLO FRANCESCO

CANDIDATI AMMESSI ALL. "A"

Determina n. 6045 del 09/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ALLEGATO B

CANDIDATI ESCLUSI

DE LUCA MASSIMO MANCANZA REQUISITI DI CUI AL PUNTO  1

Determina n. 6045 del 09/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


	Sheet1

